
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

الخامسة والستون

العـــدد 7

مكرر )هــ(

الصادر فى 22 رجب سنة 1443 هـــ

الموافق )23 فبراير سنة 2022 م (

الثمن 10 جنيهــات



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 7 مكرر )هــ( فى 23 فبراير سنة 2022 2 

 قرار رئيس مجلس الوزراء
رقم 752 لسنة 2022

بشأن استثناء بعض المناطق والجهات والمستحقات من الخضوع
لأحكام قانون تنظيم استخدام وسائل الدفع غير النقدى

الصادر بالقانون رقم 18 لسنة 2019
رئيس مجلس الوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعلـــى قانون تنظيـــم التعاقدات التى تبرمهـــا الجهات العامة الصـــادر بالقانون

 رقم 182 لسنة 2018 ؛

 وعلـــى قانـــون تنظيم اســـتخدام وســـائل الدفع غيـــر النقـــدى الصـــادر بالقانون

 رقم 18 لسنة 2019 ؛

وعلى قانون المالية العامة الموحد الصادر بالقانون رقم 6 لسنة 2022 ؛

ــرار رئيـــس الجمهوريـــة رقم 89 لســـنة 2017 بشـــأن إنشـــاء المجلس  وعلـــى قـ

 القومى للمدفوعات ؛

وبناءً على ما عرضه وزير المالية ؛

وبعد أخذ رأى البنك المركزى المصرى ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قـــــــــــرر:

)المادة الأولى(

تستثنى المناطق والجهات والمستحقات التالية من الخضوع لأحكام قانون تنظيم 

اســـتخدام وســـائل الدفع غير النقدى المشـــار إليه ، وذلك إلى حين زوال مبررات تقرير 

هذا الاستثناء :

1 - مناطق شمال سيناء .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 7 مكرر )هــ( فى 23 فبراير سنة 2022 3 

2 - المستشفيات العامة، والجامعية ، والتعليمية ، والمراكز الطبية التخصصية .

 3 - أقســـام الطـــوارئ بالمستشـــفيات العامـــة ، والجامعيـــة ، والتعليميـــة ،

 والمراكز الطبية التخصصية ، وسيارات هيئة الإسعاف المصرية .

4 - المبالـــغ التى يجب أداؤهـــا فورًا فى المزادات طبقًا لقانون تنظيم التعاقدات 

التى تبرمها الجهات العامة المشار إليه )للمبالغ بدءًا من 100 ألف جنيه فأكثر( .

5 - الرســـوم القضائيـــة والكفـــالات والغرامـــات التى يتم أداؤهـــا تنفيذًا لأحكام 

المحاكم وقرارات النيابة العامة .

6 - الغرامات الفورية .

7 - حـــالات حدوث مشـــاكل تقنية خارجة عن الإرادة يتعـــذر معها تطبيق الدفع 

والتحصيل غير النقدى .

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، ويُعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 21 رجب سنة 1443 هـ

                       )الموافق 22 فبراير سنة 2022م( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2022

909 - 2022/2/24 - 2021/25782


